
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Чувашско Кищаковская основная общеобразовательная школа 

 Буинского муниципального района  Республики Татарстан» 
 

 

 

 

                                                                                                                      Форма по ОКУД    

 код  по  ОКПО 

 

 

О проведении школьного этапа  всероссийской и 

республиканской олимпиад  школьников в МБОУ 

«Чув.Кищаковская  ООШ» в  2023– 2024 учебном году. 
 

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год», Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,   приказом МО и Н РТ «О 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году» №1547/23 от 04.09.2023 г., приказом  МКУ 

«Управление образования Буинского муниципального района»  № № 617 от 13.09.2023 

г., , п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить  ответственной за организацию проведения школьного и муниципального 

этапов Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников  зам. директора учебной 

работы  Кильдюшеву Л.В. 

2.Кильдюшевой Л.В.: 

2.1.Обеспечить контроль: 

-организации проведение школьного этапа Всероссийской  и Республиканской олимпиад 

школьников; 

-своевременного заполнения  ответственными лицами  протоколов проведения олимпиады 

-предоставления  информации об участниках олимпиады; 

-публикации  ответственными лицами  на сайте школы  протоколов проведения ШЭ в 

течение в 3-х дней после завершения каждой предметной олимпиады; 

-по обеспечению своевременного заполнения формы «Статистическая отчетность по 

результатам  проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2022-2023 учебном году» в формате EXCEL,  

-размещения  информации на сайте общеобразовательного учреждения; 

-отправки муниципальному координатору в бумажном виде в течении 6 рабочих дней после 

проведения олимпиады. 

3.Органзовать и проводить ШЭ ВОШ с 25 сентября по 28 октября 2023 года.  

4.Утвердить следующую дату и  жюри  школьной олимпиады: 

 

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9 Литература 
25 сентября 

26 сентября 

понедельник 

вторник 5,6,7,8,9 
Родные (чувашский, 

язык и литература 

 7,8, 9, Физика 27 сентября среда 

Код 

0609562 

50649935 

Номер  

документа 

Дата 

№75 15.09.2023г 



5-6,7-8,9 
История Татарстана и 

татарского народа 
28 сентября четверг 

 

Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 

  

5-6,7-8,9  
29 сентября 

(теоретический тур) 
пятница 

4,5,6,7,8,9 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

30 сентября суббота 

8,9,10,11 Геология 2 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература 

для обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

  

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

3 октября вторник 

7,8,9,10,11 Химия  4 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг 

5, 6, 7,8,9,10,11 

5-6,7-8,9,10-11 

Астрономия 

Экология 

6 октября пятница 

7 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 
9 октября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября вторник 

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 
12 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 



школ с русским 

языком обучения 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

13 октября 

(теоретический тур)  
пятница 

 

 9-11 

 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

14 октября 

 (устный тур) 
суббота 

5-6,7-8,9,10,11 

7,8,9,10,11 

Искусство (МХК) 

Математика 

16 октября понедельник 

17 октября 
 

вторник 

4,5,6 Математика 18 октября 
 

среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

19 октября  

(теоретико-

методический тур)   

четверг 

 

5-6,7,8,9,10,11 

 

Обществознание 

20 октября 

(практический тур) 
пятница 

21 октября суббота 

3-4,5-6,7,8,9,10-

11  

5-6,7,8,9,10-11  

ОБЖ 

 

23 октября 

(теоретический тур) 

понедельник 

24 октября 

(практический тур) 
вторник 

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 
26 октября 

 

Четверг 

 

5-6,7-8,9,10-11 

(КДДиТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

5-6,7-8,9,10-11 

(ТТиТТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

Технология 
27 октября 

(теория, практика) 
пятница 

5-8,9,10,11  Право 28 октября суббота 

 
  



Жюри школьного этапа Олимпиады выполняет следующие функции: 

    проверяет и оценивает выполненные олимпиадные задания; 

     проводит разбор и анализ выполненных олимпиадных заданий с участниками 

олимпиады, объясняя критерии оценивания заданий; 

     определяет победителей и призёров школьного этапа Олимпиады в соответствии с 

квотой для победителей и призёров данного этапа( не более 25% от общего к-ва участников); 

    оформляет протокол заседания по определению победителей и призеров Олимпиады 

школьного этапа; 

  рассматривает совместно с Оргкомитетом школьного этапа Олимпиады апелляции 

участников;  
  

5. Утвердить следующий состав оргкомитета  школьной  Олимпиады: 

1) Емельянова Н.В. , директор школы, председатель; 

2) Кильдюшева Л.В. заместитель директора по УР, заместитель председателя, 

ответственный администратор за проведение олимпиады;  

3) Никитина Л.В..- заместитель директора по ВР, член оргкомитета;  

4) Кильдюшева И.М. -  учитель русского языка и литературы, член оргкомитета; 

5) Николаева О.П.. -  учитель  математики, физики, член оргкомитета; 

 6 ) Кильдюшева Л.В. -  учитель иностранных языков, член оргкомитета. 

7) Бахтинова М.В. – учитель биологии, химии, технологии, член оргкомитета; 

8) Емельянова И.В. – учитель истории, обществознании, татарского языка и 

литературы, член оргкомитета; 

9) Апполонов С.В.- учитель физкультуры , ОБЖ, член оргкомитета;  

10) Емельянова И.В. – учитель, информатики , член оргкомитета; 

.Оргкомитет школьного этапа Олимпиады: 
разрабатывает организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

обеспечивает организацию и проведение соответствующего этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими 

проведение соответствующего этапа олимпиады, и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в образовательных организациях; 

обеспечивает сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о 

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 

Интернет) с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, 

количества баллов, набранных при выполнении заданий (далее - сведения об участниках), и 

передает их организатору соответствующего этапа олимпиады; 

обеспечивает информирование участников о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении 

анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и 

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады; 

осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады; 

несёт ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время 

проведения школьного этапа Олимпиады; 

несет ответственность за внесение данных о призерах и победителях и педагогах, их 

подготовивших, в Единую информационную систему учета данных олимпиад в 

установленном порядке. 
 



 

 
 


